

*Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque*  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
***JULHO / 2004 A JUNHO / 2005***

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

R\$ Reais

| ESPECIFICAÇÃO  | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              | TOTAL         | PREVISÃO ATUALIZADA 2005 |
|--|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------------------|
|  | Jul/04   | Ago/04       | Set/04       | Out/04       | Nov/04       | Dez/04       | Jan/05       | Fev/05       | Mar/05       | Abr/05       | Mai/05       | Jun/05       |               |                          |
| RECEITAS CORRENTES (I) = (2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9) | 1.176.282,57                                       | 1.383.001,09 | 1.045.238,43 | 1.201.938,18 | 1.319.509,01 | 1.663.380,23 | 1.448.054,67 | 1.437.835,85 | 1.462.159,60 | 1.498.732,71 | 1.629.842,73 | 1.351.482,74 | 16.617.457,81 | 17.288.780,00            |
| Receita Tributária                                       | 119.667,44   | 72.139,95    | 89.487,37    | 67.265,58    | 63.626,03    | 138.175,93   | 99.780,15    | 351.927,59   | 123.739,77   | 147.620,27   | 86.322,03    | 122.192,10   | 1.481.944,21  | 1.549.300,00             |
| IPTU   | 27.979,95  | 10.423,23    | 9.841,19     | 4.001,48     | 3.647,93     | 16.680,04    | 35.948,08    | 195.776,91   | 41.949,22    | 35.606,45    | 8.756,64     | 9.742,32     | 400.353,44    | 393.000,00               |
| ISS  | 13.892,01  | 14.413,91    | 9.945,98     | 12.427,13    | 11.534,22    | 24.002,14    | 6.782,07     | 40.618,27    | 34.810,24    | 55.532,28    | 30.790,76    | 44.072,49    | 298.821,50    | 400.000,00               |
| ITBI   | 15.813,73  | 8.716,60     | 22.580,53    | 9.918,85     | 5.563,44     | 16.282,64    | 12.696,03    | 19.731,51    | 6.060,95     | 17.977,05    | 19.724,76    | 17.919,80    | 172.985,89    | 210.000,00               |
| Outras Receitas Tributárias                              | 61.981,75  | 38.586,21    | 47.119,67    | 40.918,12    | 42.880,44    | 81.211,11    | 44.353,97    | 95.800,90    | 40.919,36    | 38.504,49    | 27.049,87    | 50.457,49    | 609.783,38    | 546.300,00               |
| Receita de Contribuições                                 | 45.537,12  | 46.412,78    | 45.148,15    | 44.840,62    | 45.209,38    | 68.126,48    | 53.698,75    | 73.742,40    | 44.819,18    | 46.070,72    | 51.130,62    | 49.196,54    | 613.932,74    | 838.000,00               |
| Receita Patrimonial                                      | 11.625,40  | 8.049,17     | 6.622,40     | 8.959,87     | 6.023,36     | 6.299,03     | 5.337,56     | 13.291,92    | 17.001,18    | 21.604,37    | 23.962,72    | 20.591,95    | 149.368,93    | 111.220,00               |
| Receita Agropecuária                                     | 0,00   | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 20.000,00                |
| Receita de Serviços                                      | 5.778,33   | 6.631,29     | 5.367,32     | 7.835,14     | 9.237,06     | 5.180,50     | 7.468,42     | 6.924,45     | 5.370,78     | 8.477,52     | 4.715,78     | 7.568,41     | 80.555,00     | 110.090,00               |
| Transferências Correntes                                 | 960.163,18   | 1.198.511,88 | 874.263,16   | 1.052.931,35 | 1.156.492,05 | 1.389.025,62 | 1.228.864,28 | 974.210,32   | 1.253.288,56 | 1.255.638,07 | 1.447.665,15 | 1.121.160,48 | 13.912.214,10 | 14.315.750,00            |
| Cota-Parte do FPM  | 231.428,40   | 301.082,92   | 260.723,85   | 279.016,47   | 278.147,10   | 343.302,62   | 376.577,93   | 329.653,87   | 316.156,90   | 343.257,13   | 387.443,06   | 375.370,50   | 3.822.160,75  | 3.959.000,00             |
| Cota-Parte do ICMS                                       | 363.700,56   | 599.243,95   | 306.171,67   | 465.164,61   | 587.446,08   | 637.700,03   | 307.930,05   | 406.563,25   | 584.208,17   | 542.186,04   | 683.941,27   | 384.771,71   | 5.869.027,39  | 5.900.000,00             |
| Cota-Parte do IPVA                                       | 43.205,47  | 23.698,24    | 12.125,61    | 6.529,00     | 6.849,37     | 78.905,34    | 246.489,20   | 18.338,13    | 26.630,68    | 51.271,43    | 58.327,07    | 49.487,82    | 621.857,36    | 570.000,00               |
| Transferências do FUNDEF                                 | 143.578,91   | 144.158,18   | 140.087,82   | 147.608,32   | 145.148,79   | 196.001,40   | 159.134,92   | 119.064,49   | 191.831,51   | 172.326,44   | 172.551,14   | 176.559,76   | 1.908.051,68  | 1.900.000,00             |
| Outras Transferências Correntes                          | 178.249,84   | 130.328,59   | 155.154,21   | 154.612,95   | 138.900,71   | 133.116,23   | 138.732,18   | 100.590,58   | 134.461,30   | 146.597,03   | 145.402,61   | 134.970,69   | 1.691.116,92  | 1.986.750,00             |
| Outras Receitas Correntes                                | 33.511,10  | 51.256,02    | 24.350,03    | 20.105,62    | 38.921,13    | 56.572,67    | 52.905,51    | 17.739,17    | 17.940,13    | 19.321,76    | 16.046,43    | 30.773,26    | 379.442,83    | 344.420,00               |
| DEDUÇÕES (II)  | 118.562,34   | 164.596,25   | 114.658,30   | 140.531,47   | 157.471,50   | 206.954,40   | 133.442,27   | 167.662,59   | 164.227,33   | 162.302,95   | 194.019,73   | 148.070,59   | 1.872.499,72  | 2.128.950,00             |
| Contribuição para Plano de Seguridade Social do Servidor | 27.522,68  | 27.833,15    | 27.659,36    | 27.589,64    | 27.485,65    | 54.914,56    | 27.406,62    | 27.471,34    | 27.267,26    | 27.588,11    | 31.410,14    | 31.900,70    | 366.049,21    | 460.000,00               |
| Servidor   | 27.522,68  | 27.833,15    | 27.659,36    | 27.589,64    | 27.485,65    | 54.914,56    | 27.406,62    | 27.471,34    | 27.267,26    | 27.588,11    | 31.410,14    | 31.900,70    | 366.049,21    | 460.000,00               |
| Compensação Financeira entre Regimes de Previdência      | 0,00   | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 3.566,40     | 1.783,20     | 27.758,80    | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 33.108,40     | 125.000,00               |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEF               | 91.039,66  | 136.763,10   | 86.998,94    | 112.941,83   | 129.985,85   | 148.473,44   | 104.252,45   | 112.432,45   | 136.960,07   | 134.714,84   | 162.609,59   | 116.169,89   | 1.473.342,11  | 1.543.950,00             |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)                        | 1.057.720,23                                       | 1.218.404,84 | 930.580,13   | 1.061.406,71 | 1.162.037,51 | 1.456.425,83 | 1.314.612,40 | 1.270.173,26 | 1.297.932,27 | 1.336.429,76 | 1.435.823,00 | 1.203.412,15 | 14.744.958,09 | 15.159.830,00            |

Armando Carlos Roos  
 Prefeito Municipal  
 CPF 008.045.680-49

Edson Heller  
 Secretário de Finanças  
 CPF 623.683.110-68

Margarete M.S. Wiedhäuper  
 Cont. CRC/RS 055056  
 CPF 623.681.410-49